
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 424-425 1098 1969

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst.

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 3 september 1969, Directo- 
raat-Generaal van de Volksgezondheid, Directie Gezondheids
zorg, Hoofdafdeling Verzekeringen, Nr. 155.231;

Onze Ministers van Financiën en van Binnenlandse Zaken 
zijn belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staats
blad zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden ge
zonden aan de Raad van State, aan de Algemene Rekenkamer 
en aan de Raad voor de gemeentefinanciën.

Soestdijk, 24 september 1969.

De Minister van Financiën a.i.,

L. DE BLOCK.

De Minister van Binnenlandse Zaken, 

H. K. J. BEERNINK.

JULIANA.

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In het Verstrekkingenbesluit ziekenfondsverzekering (Stb. 
1966, 3 ) , 2) worden de volgende wijzigingen aangebracht:

a. artikel 2, onder i, wordt gelezen als volgt: 

i. hulp door een audiologisch centrum.;

b. aan artikel 12 wordt een derde lid toegevoegd, luidende:

3. De omvang van de door een audiologisch centrum te 
verlenen hulp, zomede de voorwaarden waaronder deze hulp 
wordt verleend, worden nader door Onze Minister vastgesteld.;

c. een nieuw artikel wordt ingevoegd, luidende:

Uitgegeven de eenentwintigste oktober 1969.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

C  B E S L U I T  van 11 september 1969, houdende 

wijziging van het Verstrekkingenbesluit zieken

fondsverzekering.

Wu JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER

LANDEN, P r i n s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid van 14 juli 1969, Directoraat-Generaal 
van de Volksgezondheid, Directie Gezondheidszorg, Hoofd
afdeling Verzekeringen, no. 152.025;

Gehoord de Ziekenfondsraad;

Gelet op de artikelen 8, tweede lid, 24, 30 en 93 van de 
Ziekenfondswet (Stb. 1964, 392) j 1)

De Raad van State gehoord (advies van 13 augustus 1969, 
No. 39);

1) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 12 februari 1969, Stb. 1969, 70.

Artikel 19a. Een audiologisch centrum moet als zodanig 
door Onze Minister zijn erkend of voorlopig erkend. Al hetgeen 
de erkenning betreft wordt door Onze Minister geregeld.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het is ge
plaatst en werkt terug tot 1 januari 1969.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk, 11 september 1969.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Volksgezondheid,

R. J. H. KRUISINGA.

Uitgegeven de eenentwintigste oktober 1969.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 16 oktober 1968, 
Stb. 1968, 591.


